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قهرمان لیگ برتر تیمــی از تهران یا اصفهان 
است اما جشن قهرمانی در هیچ کدام از این دو 
شهر برگزار نمی شود و در قائمشهر یا کرمان 
قهرمان این دوره معرفی می شود، چرا که هر 
دو تیم مدعی باید آخرین دیــدار فصل را در 
زمین رقبا پشت سر بگذارند. روزهای گذشته 
اخبار ضد   ونقیــض زیادی در مورد شــرایط 
استادیوم وطنی قائمشــهر و انتقال بازی به 
زمین دیگر یا برگزاری مسابقه بدون تماشاگر 
به گوش رسیده است. آیا این مسابقه سرانجام 
در ورزشگاه اختصاصی باشگاه نساجی برگزار 
می شــود؟ چرا نگرانی هایی در مورد میزبانی 
نساجی در این بازی حســاس مطرح است؟ 
چرا بسیاری از اســتادیوم های فوتبال ایران 
هنوز از اســتانداردهای کامــل برگزاری یک 
رقابت حساس و پرتماشاگر فوتبال برخوردار 

نیستند؟

   غافلگیری تا دقیقه90
چرا زمزمه های احتمال بدون تماشاگر بودن 
دیدار نساجی و پرســپولیس در وطنی مطرح 
شده است؟ به نظر می رســد دلیل این اتفاق 
نگرانی شــورای تامیــن اســتان از وضعیت 
برگزاری مســابقه باشــد. آیا ورزشگاه وطنی 
واقعا آمادگی اســتقبال از جمعیتــی زیاد و 
پیش بینی نشده را دارد؟ از سوی دیگر موقعیت 
مکانی ورزشــگاه درســت در مرکز شهر واقع 
شــده و نه فقط جمعیت حاضر در استادیوم، 
بلکه بســیاری از افراد دیگر ممکن اســت به 
جشــن قهرمانی احتمالی ملحق شوند. شاید 
بخش زیــادی از نگرانی های شــورای تامین 
منطقی به نظر می رسد اما نقش سازمان لیگ 
چیســت که شــبانه روز غافلگیر می شود؟ آیا 
در حداقل تریــن وضعیت ممکن، نمی شــد 
در برنامه ریزی میزبانی هفته هــای آخر را به 
شهرهایی با ورزشگاه مناسب تر و دورتر از مرکز 
شهر داد؟ سازمان لیگ دقیقا تا چه زمانی قصد 
دارد به این روند ادامــه بدهد و در فاصله چند 

روز با هر بازی، برای آن بازی تصمیم بگیرد؟

   بازسازی کافی نبود
جالب اینجاست که ورزشگاه وطنی بازسازی شده 
و به همین خاطر تقریبا یک فصل کامل از دسترس 
نساجی خارج بوده اما در عین حال مشکلات بزرگ 
ورزشگاه هنوز به قوت خودشان باقی هستند. در 
نتیجه بعید است که ای اف ســی برای حضور در 
لیگ قهرمانان به این استادیوم مجوز بدهد. پس 
بازسازی برای وطنی اصلا کافی نبوده است. شاید 
بد نیست که سازمان لیگ و فدراسیون هم تعارف را 
کنار بگذارند و قوانین سختگیرانه تری را برای ورود 
تیم ها به لیگ برتر درنظر بگیرند. اگر استادیومی 
استاندارد نیست، باید در همه حال غیراستاندارد 
تلقی شــود. این همه تصمیم لحظه آخری فقط 

اعتبار لیگ را خدشه دار می کند.

آوازقو!
شاید در شــروع این فصل خیلی ها به مربیان 
خارجی تازه وارد لیگ توجه می کردند؛ مربیانی 
که عملکرد خوبی نیز در لیگ برتر بیست و دوم 
داشتند. با این حال، این دوره لیگ ویژگی مهم 
دیگری هم داشــت؛ اعتماد کــردن به مربیان 
جوان. در این دوره از لیگ برتر چهره هایی بودند 
که نخستین تجربه مربیگری شان را پشت سر 
می گذاشتند، با این حال اوضاع برای این مربیان 
جوان در فوتبال ایران چندان خوب پیش نرفت. 
یکی از آنها حمید مطهری بــود که حتی قبل 
از پایان فصل برکنار شــد و حالا دستیار امیر 
قلعه نویی در تیم ملی است. لیگ 2مربی جوان تر 
هم داشــت که در تیم شهرشان مشغول به کار 
بودند؛ مربیانی که بعید اســت با این همه رنج 
و خســتگی، فصل آینده را هــم در این تیم ها 

بگذرانند.
مازیار زارع و فرزاد حســین خانی، سال ها برای 
تیم زادگاه  شان به میدان رفتند؛ 2بازیکن درجه 
یک که همیشه محبوبیت قابل توجهی در انزلی 
و کرمان داشتند. وقتی ماموریت بازگشت مس و 
ملوان به لیگ برتر بسیار سخت به نظر می رسید، 
همین دو نفر بودند که توانســتند تیمشان را 
دوباره به سطح اول فوتبال ایران برگردانند. برای 
ملوان و مس این اتفاق چیزی شبیه زندگی پس 
از مرگ بود، با این حال ابزار کافی در اختیار این 
دو نفر قرار نگرفت. نه ملوان در حد و اندازه های 
لیگ برتر بسته شد و نه مس ترکیبی شبیه یک 
تیم لیگ برتری داشت. حالا کار به جایی رسیده 
که مازیار از همین حالا استعفایش را برای فصل 
بعد اعلام کرده و حسین خانی نیز رقابت بسیار 
سختی برای نگه داشتن مس در لیگ برتر دارد.

فوتبال ایران باید بیش از حد، به مربیان جوانش 
بها بدهد؛ چرا که آینده نیمکت ها به این اسم ها 
تعلق دارد. فعلا اما شرایط برای این نفرات آنقدر 
سخت شده که آنها عطای فوتبال را به لقایش 

بخشیده اند.

فوتبال ایران
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میخثباتبهنیمکتاستقلال
ساپینتو مایل به تمدید قرارداد با آبی ها ست اما چند شرط مهم دارد؛ او از 

باشگاه خواسته که برایش خانه تهیه کنند. راننده شخصی این مربی هم در 
طول فصل یکی دو بار تغییر کرد که برای ساپینتو قابل قبول نبود

سیزدهمینفینال
تا کنون 12بار سرنوشت قهرمانی لیگ برتر به روز آخر کشیده شده؛ یادتان هست 

چه نتایجی به دست آمده است؟ طبیعتا تعیین قهرمان در آخرین هفته، اتفاق 
بسیار پرهیجانی است؛ داستانی که حالا برای سیزدهمین بار رخ می دهد
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